

INSTITUTO NACIONAL DE FORMACION PROFESIONAL

ESTADO DE RENDIMIENTO FINANCIERO
DEL 01 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DE 2017
(Valores en Lempiras)

	Ejercicio Actual	Ejercicio Anterior	Variacion
5 INGRESOS			
52 Ingresos no Tributarios	460,906,833.72	452,594,290.25	2%
521 Impuestos Indirectos	10,362.54	0.00	100%
5214 Multas	10,362.54	0.00	100%
522 Contribuciones a la Seguridad Social	460,896,471.18	452,594,290.25	2%
5225 Aportes al Sistema de Formacion Profesional	460,896,471.18	452,594,290.25	2%
53 Ingresos de Operación	653,694.43	564,095.14	16%
532 Venta de Servicios	653,694.43	564,095.14	16%
5321 Venta de Servicios	653,694.43	564,095.14	16%
54 Ingresos de No Operación	1,283,403.08	1,286,932.41	0%
541 Intereses	1,176,843.08	1,219,037.41	-3%
5412 Intereses por Depósitos	1,176,843.08	1,219,037.41	-3%
542 Alquileres	106,560.00	67,895.00	57%
5421 Alquileres	106,560.00	67,895.00	57%
55 Donaciones y Transferencias	594,475.00	495,395.00	20%
553 Transferencias Corrientes	594,475.00	495,395.00	100%
5531 Transferencias Corrientes del Sector Público	594,475.00	495,395.00	100%
56 Otros Ingresos	616,770.61	1,261,912.12	-51%
561 Otros Ingresos	616,770.61	1,261,912.12	-51%
5612 Ingresos Varios	616,770.61	1,261,912.12	-51%
TOTAL DE INGRESOS CORRIENTES	464,055,176.84	456,202,624.92	2%
6 GASTOS			
61 Gastos de Consumo	408,325,798.44	366,478,463.87	11%
611 Servicios Personales	292,802,518.08	273,747,174.96	7%
6111 Remuneraciones	292,802,518.08	273,747,174.96	7%
612 Servicios no Personales	91,440,240.28	62,591,573.56	46%
6121 Servicios Básicos	4,857,122.51	4,819,865.13	1%
6122 Alquileres y Derechos	368,456.50	108,210.00	241%
6123 Mantenimiento y Reparación de Bienes	9,756,247.34	5,784,143.25	69%
6125 Servicios Técnicos y Profesionales	48,813,950.71	31,207,076.35	56%
6126 Servicios Comerciales y Financieros	11,173,374.95	13,374,488.51	-16%
6127 Pasajes, Viáticos y otros Gastos de Viaje	6,542,822.21	5,250,508.23	25%
6128 Impuestos, Derechos, Tasas y Gastos Judiciales	122,811.51	121,775.51	1%
6129 Otros Servicios no Personales	9,805,454.55	1,925,506.58	409%
613 Materiales y Suministros	12,703,939.42	14,810,480.31	-14%
6131 Materiales y Suministros	10,176,896.35	12,289,506.79	-17%
6132 Materiales y Suministros Diversos	2,527,043.07	2,520,973.52	0%
615 Depreciación, Amortización y Agotamiento de Activos No Concesionados	11,379,100.66	15,329,235.04	-26%
6151 Depreciación de la Propiedad	4,066,121.24	3,981,909.82	2%
6152 Depreciación Maquinaria y Equipo	5,697,368.32	9,836,167.86	-42%
6154 Depreciación de Equipos de Oficina, Hogar y de Laboratorio	23,320.60	23,330.48	0%
6156 Amortización Bienes Inmateriales	1,592,290.50	1,487,826.88	7%
63 Gastos Financieros de Largo Plazo	1,510,414.04	8,334,419.33	0%
632 Intereses de Préstamos Internos de Largo Plazo	1,510,414.04	8,334,419.33	0%
6321 Intereses de Préstamos del Sector Privado de Largo Plazo	1,510,414.04	8,334,419.33	0%
64 Donaciones, Transferencias y Subsidios	1,270,706.80	1,147,181.99	11%
641 Donaciones Corrientes	35,000.00	0.00	100%
6413 Donaciones Corrientes al Sector Privado	35,000.00	0.00	100%
643 Transferencias Corrientes	1,235,706.80	1,147,181.99	8%
6433 Transferencias Corrientes al Sector Privado	1,235,706.80	1,147,181.99	8%
TOTAL DE GASTOS CORRIENTES	411,106,919.28	375,960,065.19	9%
71 Cuentas de Cierre			
711 RESUMEN DE INGRESOS Y GASTOS	52,948,257.56	80,242,559.73	-34%

TEGUCIGALPA M.D.C. 05 DE JULIO DE 2017

(F)

NOMBRE:

Sergio Cambar Rosa
Contador
Colegiación N° 11-01-1679

